

BV/095/17

öffentlich
Drucksache Nr.

Beschlussvorlage

Tagesordnungspunkt:

Gebührenkalkulation und II. Nachtrag zur Friedhofsgebührensatzung der Gemeinde Marienheide vom 25.11.2015

Beratungsfolge:	Sitzungstermin	Abstimmungsergebnis		
		einst.	Enth.	Gegen.
Haupt- und Finanzausschuss	07.11.2017			
Rat	21.11.2017			

Finanzielle Auswirkungen:		∐ Ja	
Einnahmen		Ausgaben	
Finanzplan		Ergebnisplan	
Kostenstelle		Produkt	

Sachverhalt:

Der Rat der Gemeinde Marienheide hat zuletzt durch Beschluss vom 22.11.2016 eine Neufassung der Friedhofsgebührensatzung zum 01.01.2017 beschlossen. Mit der Erstellung der Kalkulation für das Jahr 2018 ist die Kommunal Agentur NRW GmbH beauftragt.

Die Gebührenkalkulation für das Jahr 2018 sieht neben der bisherigen Gebührenstruktur eine Gebühr für Urnenwände in der Friedhofshalle Marienheide sowie Baumbestattungen am Friedhof Hermannsberg vor. Die Gebührensätze sind der beigefügten Aufstellung zu entnehmen.

Beschlussvorschlag:

Der Haupt- und Finanzausschuss empfiehlt dem Rat

- 1.1 die Gebührenkalkulation und
- 1.2 den II. Nachtrag zur Friedhofsgebührensatzung der Gemeinde Marienheide vom 25.11.2015

zum 01.01.2018 zu beschließen.

Anlagen:						
Gebührenkalkulation 2018						
II. Nachtrag zur Friedhofsgebührensatzung der Gemeinde Marienheide vom 25.11.201						
Stefan Meisenberg	Marienheide, 18.10.2017					